ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC

Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2023
V/v tổng hợp các kiến nghị của

doanh nghiệp thuộc thẩm quyền

giải quyết của Ủy ban

nhân dân tỉnh

                    Kính gửi: Sở Công thương tỉnh

Thực hiện Công văn số 2855/UBND-VX ngày 09 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức buổi đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh và các doanh

nghiệp trên địa bàn. Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp kiến nghị của các doanh

nghiệp trên địa bàn huyện thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh

cụ thể như sau:

Hàng năm Ủy ban nhân dân huyện tổ chức gặp mặt các doanh nghiệp trên địa

bàn nhân ngày Doanh nhân, qua đó Ủy ban nhân dân huyện trực tiếp đối thoại với

doanh nghiệp và giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm

quyền của huyện.

Hiện nay, trên địa bàn huyện có 41 Nhà máy sản xuất gạch, ngói theo công

nghệ lò nung Hoffman, Tuynel; các doanh nghiệp trên đã đóng góp nguồn thu cho

ngân sách huyện và giải quyết việc làm cho lao động địa phương. Tuy nhiên, hiện

nay nguồn cung vật liệu sản xuất gạch, ngói (cho 41 Nhà máy nói trên) cũng như

vật liệu san lấp (phục vụ thi công các công trình của huyện, xã) còn gặp nhiều khó

khăn. Hiện nay, trên địa bàn huyện có 04 mỏ được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp

quyền khai thác khoáng sản (đất làm vật liệu san lấp) và năm 2022 đã đưa vào kế

hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản 02 mỏ đất sét và 08 mỏ đất làm vật liệu

san lấp nhưng đến nay chưa đấu giá.

Do đó, để đáp ứng nhu cầu hoạt động sản xuất kinh doanh cho các doanh

nghiệp diễn ra bình thường, cũng như theo nguyện vọng đề xuất của doanh

nghiệp. Ủy ban nhân dân huyện kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm xem xét

sớm tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với các mỏ vật liệu trên để

đảm bảo nguồn cung nhằm phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội tại địa

phương.

Ủy ban nhân dân huyện kính đề nghị Sở Công thương xem xét tổng hợp báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: KT&HT, TC-KH;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T16:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Kim Đình<dinhlk@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:10:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-19T17:23:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T18:02:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T18:03:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T18:03:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T18:03:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!